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KOD ZA  
AUTENTIČNE FRIZURE

Milica Mikać

Napravi svoj vlastiti vizuelni stil.  
Budi jedinstven za sebe samog,  

ali i prepoznatljiv među ostalima.
                                              Orson Vels

Želja za čestom promenom fizičkog 
izgleda može govoriti o našoj potre-
bi za promenom na unutrašnjem pla-
nu. Sa druge strane, neki ljudi svoju 
autentičnost ispoljavaju na taj način 
jer žele da budu posebni i jedinstveni. 
Ofarbajte svoju kosu u zelenu boju – i 
garantovano ćete biti zapaženi. Kad su 
u pitanju javne ličnosti, svaka od njih 
će se truditi da po nečemu bude prepo-
znatljiva, a neke se upravo opredeljuju 
na neobične boje kose i česte promene 
frizure. Trendovi se menjaju, mnogi se 
trude da prate ono što je „po posled-
njoj modi“, ali neće se svako opredeli-
ti da napravi drastičnu promenu kada 
je u pitanju boja kose. Mnogi se radije 
drže sigurne zone i klasičnih boja jer ne 
vide sebe u nekom „šašavom izdanju“. 
Ono što je mene zanimalo jeste koji su 
to faktori u natalnoj karti koji će govo-
riti o smelosti i potrebi za neobičnim 

i učestalim promenama frizura i boje 
kose, sa kojima i sama volim često da 
eksperimentišem.

Pre svega, u samom natusu mora 
živeti potreba da se razlikuje, ali i sme-
lost da „nosi“ neobične boje – o čemu 
će govoriti sam Ascendent ili vladar 
Ascendenta. 

Kosa može biti predstavljena Ve-
nerom, Saturnom, znakom Device ili 
Lava, dok je frizura predstavljena Ve-
nerom. Boje su u principu predstavlje-
ne Venerom, iako ćemo uzeti u obzir 
da je svaka boja predstavljena određe-
nom planetom. Kako će ovde biti reč 
o neobičnim bojama, trebalo bi da je 
uključeno nešto iz serije 11 (11. kuća, 
Uran, znak Vodolije). S obzirom da te 
boje često donose nestvaran izgled, pa 
se može ličiti na kakav lik iz bajke, vrlo 
često je uključena i kombinacija sa se-
rijom 12 (12. kuća, Neptun, znak Riba). 
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O potrebi za menjanjem i transforma-
cijama mogla bi da govori serija 8 (8. 
kuća, Pluton, znak Škorpiona), što se 
često manifestuje i kroz fizički izgled. 
Ako posmatramo mitološki, Venera je 

nastala od Urana i Neptuna, pa je tako 
sasvim prirodno da bude spoj ekscen-
tričnog i bajkovitog izgleda.

Stefani Joanne Angelina Germa-
notta, poznatija kao Lady Gaga, ame-
rička je pevačica i tekstopisac. Smatra 
se modnom ikonom, kao i modnim re-
volucionarom. Ona voli da šokira, bilo 
da je u pitanju muzika ili njen stil, a ve-
oma je poznata i po svojim neobičnim 
frizurama i bojama kose. Ledi Gaga je 
ascendentalni Blizanac, koji je sam po 
sebi poletan, radoznao i voli da se igra. 
Merkur, kao vladar Ascendenta, nalazi 

se u Ribama (iako je to znak njegovog 
pada, to je i znak egzaltacije Venere), 
što svakako može govoriti o njenoj ten-
denciji da izgleda neobično. S obzirom 
da je Merkur retrogradan, on dodatno 
upućuje na simboliku 12. kuće. Merkur 
se nalazi u 10. kući, iznad horizonta, pa 
odatle njena potreba da je drugi vide 
u sasvim posebnom izdanju. Kako je 
ona sama predstavljena retrogradnim 
Merkurom, a on kao vladar Ascenden-
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ta gradi kvadrat sa Uranom, to može 
da ukaže na njenu potrebu za sasvim 
ekscentričnim izgledom. Sa kvadratom 
se često pretera, pa je tako njen stil i 
više nego ekscentričan – sasvim speci-
fičan i unikatan. Sunce se, kao vladar 
kuće koja odgovara njenom izlazećem 
znaku, nalazi u 11. kući u Ovnu, tj. zna-
ku svoje egzaltacije, a već je pomenu-
to da je serija 11 važan faktor za ovu 
tematiku. Sunce, s druge strane, ima 
kvadrat sa Neptunom (serija 12), što 
će reći da ni ona sama nema najjasniju 
predstavu o sebi, pa sve to može rezul-
tirati stalnom promenom imidža, fri-
zura i boje kose. Njen Mesec se nalazi u 
Škorpionu u konjunkciji sa Plutonom 
(serija 8), što se može dovesti u vezu 

sa njenim čestim transformacijama i 
„umećem“ da šokira. Kada govorimo 
o neobičnim frizurama i bojama kose, 
Venera se kao glavni signifikator nalazi 
u 11. kući, u znaku Ovna, ali na stepe-
nu Riba. Venera ima trigon sa Uranom 
u Strelcu, pa je sad već na dva načina 
povezana sa serijom 11. Ona obrazuje 
i sekstil ka Ascendentu, pa će sve ovo 
naglasiti njenu potrebu za autentično-
šću i doneće smelost da eksperimen-
tiše. Pored toga, Venerin dispozitor je 
Mars, u znaku svoje egzaltacije, koji je 
u konjunkciji sa Neptunom, ali i Ura-
nom. Sve će to učiniti njen izgled ne-
stvarnim, vrlo neobičnim i prepoznat-
ljivim.
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Katheryn Elizabeth Hudson, po-
znatija pod umetničkim imenom Katy 
Perry, američka je kantautorka, tek-
stopisac i glumica. Keti Peri se tako-
đe izdvaja po svom neobičnom stilu i 
smelim bojama kose. Kako je ascen-
dentalni Škorpion, svakako je podlož-
na raznim promenama i transforma-
cijama, što se može manifestovati i na 
fizičkom planu. Mars se, kao jedan od 
vladara Ascendenta, nalazi u 3. kući u 
znaku svoje egzaltacije – Jarcu. Među-
tim, 3. kućom prirodno vlada Merkur, 
pa će joj i to dati želju za promenama. 
Pluton je, kao drugi vladar, u znaku 
Škorpiona, tj. svom sedištu, i nalazi se 
u 12. kući. Dvanaesta kuća je čini „ne-

stvarnom“ i takođe joj daje neuobičaje-
ni izgled. U njenom slučaju, vladar 11. 
kuće je Merkur, koji se nalazi gotovo 
na samom Ascendentu, na 11. stepenu. 
Merkur je i vladar kuće koja odgova-
ra njenom izlazećem znaku, pa će joj 
doneti potrebu da se istakne, da bude 
originalna, posebna i jedinstvena. Plu-
ton, kao jedan od vladara Ascendenta, 
gradi sekstil sa Venerom u Strelcu, što 
takođe može govoriti o njenoj potrebi 
da stalno nešto menja kada je izgled 
u pitanju – pa samim tim i boju kose 
(Venera). Venera je u konjunkciji sa 
Uranom (koji se nalazi na 11. stepenu), 
pa sad vidimo iz više uglova da je po-
novo naglašena serija 11.
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Onika Tanya Maraj, poznatija kao 
Nicki Minaj, američka je rep pevačica. 
Njene ekstravagantne modne kombi-
nacije, kao i otkačene frizure, svaka-
ko su ono što je čini još poznatijom. 
Njen Ascendent je krajnje neobičan jer 
je na nultom stepenu Vodolije, što će 
joj takođe dati potrebu da se istakne, 
da bude van svog vremena i potpuno 
drugačija, hrabra (egzaltirani Mars na 
Ascendentu). Saturn je, kao jedan od 
vladara, na nultom stepenu Škorpio-
na u 10. kući i u konjunkciji sa Pluto-
nom. Nulti stepen je svakako sam po 
sebi specifičan i poseban, a znak Škor-
piona, u kome se Saturn nalazi, kao i 
konjunkcija sa Plutonom, svakako će 

govoriti o njenoj velikoj potrebi za pro-
menama i transformacijama. Pluton 
je u sekstilu sa Venerom, što takođe 
upućuje na stalne promene frizura i 
boje kose. Uran je, kao drugi vladar, na 
vrhu 11. kuće (to je ujedno i kuća koja 
odgovara njenom izlazećem znaku) i 
gradi sekstil ka Ascendentu, što dodat-
no naglašava potrebu za ekscentrično-
šću. Venera (kosa) je takođe u 11. kući, 
u konjunkciji sa Neptunom, što upuću-
je na sve te neobične boje i frizure. Ju-
piter je, kao vladar kuće koja odgovara 
njenom izlazećem znaku, u konjunkciji 
sa Uranom – i na taj način je ispreple-
tena serija 11. Pored toga, Venera je u 
konjunkciji sa Merkurom, vladarem 
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8. kuće, što takođe može da uputi na 
potrebu za stalnim promenama. Kosa 
može biti predstavljena i znakom De-
vice, a u ovom slučaju je Mesec u 8. 
kući u znaku Device i gradi kvadrate ka 

Veneri, Neptunu i Merkuru. Sam znak 
Device na vrhu 8. kuće, u ovom kon-
tekstu, kao i pomenuti aspekti Meseca, 
mogu da upute na njenu potrebu za 
stalnim promenama.

Kelly Osbourne je britanska kan-
tautorka, glumica, televizijska ličnost 
i modna dizajnerka. Ona je ascenden-
talni Blizanac, a Merkur se kao vladar 
nalazi u Škorpionu, u 6. kući. Mesec 
je, kao vladar kuće koja odgovara nje-
nom izlazećem znaku, u Strelcu i nalazi 
se u malo široj konjunkciji sa Neptu-
nom i Uranom (serija 11 i 12). Venera 
je u konjunkciji sa Uranom (serija 11), 

u znaku Strelca u 6. kući (znak Devi-
ce), što je upravo i navodi na vrlo česte 
promene kada je u pitanju kosa. Vene-
ra je takođe vladar 12. kuće, pa će joj u 
kombinaciji sa Uranom doneti ekscen-
tričnost i želju da stalno menja frizure 
i boju kose.
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Robyn Rihanna Fenty je pevačica 
sa Barbadosa koja je takođe poznata po 
svojim čestim promenama izgleda, kao 
i samih frizura. Rijana je ascendentalni 
Ovan, a Mars je kao vladar Ascendenta 
u Strelcu u 9. kući. Naglašeni element 
vatre govori o njenoj energičnosti i im-
pulsivnosti, a sama pozicija vladara 
Ascendenta u Strelcu u 9. kući govori o 
njenoj otvorenosti, želji da proširi svo-
je vidike i stvara nove koncepte. Ono 
što je bitno kada je reč o njenom na-
talu, a tiče se upravo promena frizura 
i boja kose, jeste pre svega konjunkci-
ja Marsa (kao vladara Ascendenta) sa 
Uranom (serija 11) i Saturnom (kosa 
takođe može biti predstavljena Satur-

nom). Mars je formalno i u konjunkciji 
sa Neptunom (serija 12). U ovom slu-
čaju, Saturn i Uran su vladari 11. kuće, 
a Neptun je vladar 12. kuće, pa sve to 
u konjunkciji sa njenim vladarem As-
cendenta daje potrebu da se istakne, 
razlikuje, da ne bude „obična“. Mars 
takođe pravi sekstil sa Suncem, koje se 
nalazi u 11. kući, a Merkur u Vodoliji 
u 11. kući pravi sekstil ka Ascendentu. 
Neptun, sa druge strane, ima kvadrat 
sa Ascendentom (serija 12). Serija 11 
je veoma naglašena, što dosta govori o 
njenoj prirodi i da u njoj živi potreba 
za konstantnim promenama, za svim 
onim stvarima koje odskaču od sva-
kodnevnice. Venera je (kao jedan od 
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signifikatora za kosu) u konjunkciji sa 
Ascendentom u znaku svog izgona, tj. 
Ovnu, i nalazi se na 12. stepenu. Me-
đutim, ona je povezana sa serijom 11 
preko sekstila koji pravi sa Merkurom 
u Vodoliji, a sa serijom 12 preko kva-
drata sa Neptunom. Venera ima i eg-
zaktan kvinkunks sa Plutonom u Škor-
pionu (serija 8), što može stvoriti nagle 
promene – kao da postoji želja da se 
bilo šta promeni usled nekog (mogu-
ćeg) unutrašnjeg nezadovoljstva.

* * * 

Dakle, ono što bi moglo da stvo-
ri potrebu za čestim promenama boje 
kose i frizure jeste:

1. Venera (ili njen dispozitor) u 
kombinaciji sa serijom 11 – pre svega 
Venera u 11. kući ili u nekom aspektu 
sa Uranom (najčešće trigon i konjunk-
cija);

2. Venera (ili njen dispozitor) u 
kombinaciji sa serijom 12 – Venera u 
12. kući ili u nekom aspektu sa Neptu-
nom;

3. Venera (ili njen dispozitor) u ne-
kom aspektu sa serijom 8 ili Plutonom;

4. naglašena serija 11 (često i 12), u 
kombinaciji sa Ascendentom ili vlada-
rem Ascendenta.

Venera u kombinaciji sa serijom 
11 pre svega donosi neobičan ukus, jer 
ona želi da bude nesvakidašnja, mod-
ni revolucionar. Ona je hrabra, voli da 
eksperimentiše i šokira, pa tako njoj 
nije strana bilo kakva vrsta promene. 
Sa druge strane, Venera u kombinaciji 
sa serijom 12 je rođena čarobnica, koja 
živi u nekoj svojoj bajci i zato izgleda 
nestvarno, boji kosu u ljubičasto ili u 
dugine boje. A kada Veneru spojimo 
sa serijom 8, onda eto želje za stalnom 
promenom – samo da se nešto tran-
sformiše, da je drugačije, pa makar to 
bila druga boja kose ili oblik frizure. 
Međutim, ono što na kraju uvek osta-
ne jeste naglašena serija 11 (ali i 12) sa 
Ascendentom ili vladarem Ascenden-
ta. To će pre svega govoriti o jednoj 
drugačijoj, neobičnoj prirodi, a kako 
je i sama Venera nastala od Neptuna i 
Urana, njoj je dato pravo da bude sme-
la, da se zabavi i uživa u sebi.
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